Conception
Temps d
e cy
cle
Rugosité
Préci
sion
 du

• Tige en alliage d’acier. Profondeur d’alésage : L1, 2~3xD.
• Le type H avec arrosage interne peut être commandé sur demande.
  Exemple de commande : 00-99146-36AH..
• D’autres tailles peuvent être fournies sur demande.
Barres d’alésage haute vitesse à changement
rapide EMB 99146
9
N
ineBore O
util d’alésage
1529- Outils de coupe et porte-outils Nine9
No. Barre
d’outillage Nuance plaquettes Diamètre
mm Profondeur tr/mn F = mm/min. Temps
d’usinage
1 00-99146-08A CCGT040102 NC30 Ø8H7 8 mm 8000 400 1.2 sec.
2 00-99146-32A
CCFT060204HP NC9031
Ø32H8 8 mm 2985 209 2.3 sec.
3 00-99146-35A Ø35H7 12 mm 2730 191 3.8 sec.
4 00-99146-40A Ø40H7 15 mm 2400 168 5.4 sec.
5 00-99146-47A Ø47H7 15 mm 2030 142 6.4 sec.
FICHE D’OUTILLAGE - Barre d’alésage Nine9, série 99146 :
Exemple de travail >>
Matère Vc
m/min.
f
tr/mn
Rugosité
Porte-outils Plaquettes
Ra Rz Rmax
AI alloy, 6061 150 0.2 0.076μm 0.50μm 0.6μm 99146-BT40-26A CCGH0602U
NC9036
Ø32
Outil 2
Ø32H8 Ø35
Outil 5
Ø47H7
Ø47
Ø8
Ø40
Ø8
Ø8
M6
Ø8
Outil 4
Ø40H7
Outil 1
Ø8H7 * 4 holes
Outil 3
Ø35H7
Exemple d’application
Usinage d’un couvercle de moteur
de scooter:
Matériau de la pièce à usiner :
Alliage d’Al moulé sous pression, AD-12 (A383)
Taille de la broche : BT40
N
ineBore O
util d’alésage
9
Outils de coupe et porte-outils Nine9 1539-
99151 alésage de trous profonds 4 à 6xD
99151A-06...15.5
Ø5~Ø20